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Mål for tiltaket Prosjektet skal etablere et formidlingstilbud til ansatte i
barnehagene og foreldre til barnehagebarn. Forskning viser oss
hvor viktig det er at barn blir lest høyt for og at barn har
lesende voksne forbilder. Hovedmålene i prosjektet er å
bevisstgjøre foreldre og foresatte på verdien av å være gode
lesende rollemodeller. Ved å drive oppsøkende
bibliotekvirksomhet skal vi nå både barnehageansatte og
foreldre. Med dette prosjektet ønsker vi å øke kompetansen
blant de barnehageansatte, samt å nå de foreldrene som ikke
normalt er de som bruker biblioteket. Bibliotekarene skal ut av
huset og inn i barnehagene. Dette skal skje i samarbeid med
kommunens barnehager. På sikt ønsker vi å få prosjektet over i
den daglige driften.

Rapport

PROSJEKTMÅL
Prosjektet hadde som mål å etablere et formidlingstilbud til ansatte i barnehagene og foreldre til
barnehagebarn. Hovedmålene var å bevisstgjøre foreldre og foresatte på verdien av å være gode
lesende rollemodeller, øke kompetansen blant de barnehageansatte, samt å nå de foreldrene som
ikke normalt er de som bruker biblioteket.

ORGANISERING
Bibliotekaren reiste ut og formidlingen skjedde i form av bokprat på personalmøter og foreldremøter i
barnehagene. Det ble formidlet bildebøker som egner seg til høytlesning for ansatte, i tillegg til
aktuell faglitteratur. For foreldrene ble det formidlet god litteratur beregnet på voksne.

Besøk er gjennomført på følgende barnehager:
Færder kommune: Tiriltoppen barnehage, Teiehøyden barnehage, Hårkollen barnehage og
Randineborg barnehage
Tønsberg kommune: Vivestad barnehage og Brår barnehage

Prosjektet er presentert på nettverksmøte i Vestfold og Telemark fylke.

RAPPORTSAMMENDRAG
På både foreldremøter og personalmøter ble det, i tillegg til presentasjon av bøker, fortalt om
bibliotekets tilbud, Nasjonalbibliotekets nettbiblioteket og TIBI. På foreldremøter snakket bibliotekaren
om viktigheten av å lese og hvordan det er mulig å tilrettelegge for lesing med barnet. Både ansatte
og foreldre fikk utdelt bokliste med aktuelle bøker, samt gode råd til hvordan legge til rette for
lesestund. På personalmøter ble det vist til aktuell og oppdatert forskning på viktigheten av å lese for
barn.

Tilbudet om å komme ut til barnehagene har blitt tatt veldig godt imot, og mange barnehager ønsket



Rapport for Bok søker leser – et barnehageprosjekt
Tønsberg bibliotek
Alle folkebibliotek

Søknad: Aktiv formidling 2023
Antall år: 1-årig

Levert: 27.08.2024 15:16:29
Søknadssum: 75 000

Side 3 av 3

besøk. Vi opplevde at å snakke om høytlesning og vise frem bøker ble tatt godt imot og skapte
engasjement. Barnehagene har ikke vært like interessert i at bibliotekaren presenterer bøker for
voksne, men vi har snakket om viktigheten av å være gode lesende forbilder.

I løpet av prosjektperioden har biblioteket blitt inspirert til å utvikle leseprosjekt for 0-6-åringer «Les
100 bøker før du begynner på skolen». Dette er et hefte med 100 bøker som foreldre leser for barna, i
en bolk på 4 med 25 bøker i hver. For hver 25. bok som er lest, kan barna hente premie på
biblioteket. Etter 100 bøker lest får barnet en “superleser-button” og “superleser-diplom”. Heftet
deles ut på biblioteket og vi har en brosjyre med informasjon om høytlesning og hvordan legge til
rette for lesing. Videre planer i dette tiltaket er høsten 2024 å etablere et samarbeide med
Helsestasjonene for å nå ut til foreldre som ikke kommer på biblioteket. Vi ser også på muligheten for
å fortsette med å delta på samlinger for barnehageansatte, og bygge videre på det nettverket vi har
utviklet i Bok-søker-leser prosjektet. Vi har erfart at å dra ut på en og en barnehage er virkningsfullt
og viktig for den aktuelle barnehagen, men vi bruker mye tid på besøkene og når begrenset med
foreldre. Vi vil allikevel fortsette å tilby å komme ut til barnehagene en periode fremover, først og
fremst på foreldremøter: for å snakke om viktigheten av å lese høyt for barna, presentere
leseprosjektet og dele ut heftet, samt formidle og presentere gode bøker å lese høyt.

Prosjektet «Bok søker leser» går dermed inn i en driftsfase hvor vi jobber med å nå foreldre på ulike
arenaer for å snakke om viktigheten av høytlesning, presentere gode bøker og «Les 100 bøker før du
begynner på skolen». «Les 100 bøker ...» blir dermed noe konkret foreldre kan ta med seg hjem, med
boktips og lesing for sitt/sine barn. Det er allerede avtalt besøk til flere barnehager fremover. På
denne måten har «Bok søker leser» vært et nyttig prosjekt som har bidratt til en styrket satsing og
tilbud til de aller minste på biblioteket.

Regnskap

• Rapportregnskap Boksøkerleser.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Rapportregnskap-Boksokerleser.pdf

